



Grafico e Web Designer Freelance
P.I.: 10444880966

Contatti

- Viale Italia, 42
20094 - Corsico (MI)
- marco.champier@gmail.com
- (+39) 342 138 0122
- http://www.marcochampier.com

Inglese

Comprensione



Scritto



Parlato



Competenze

Graphic Design



Web Design



Copywriting



Videomaking



Software

Photoshop - Lightroom



Illustrator - InDesign



Premiere Pro - After Effects



Wordpress - CMS - Divi



Html 5 - CSS 3 - Dreamweaver



Marco Champier

Milano 15 Ottobre 1974



Profilo Personale

Come ogni creativo, sono dinamico e curioso, sempre in movimento, vedo gli ostacoli come uno stimolo per la mia creatività.

Ho grandi capacità organizzative e la propensione per la leadership. Posso lavorare sia in team che da solo, raramente mi trovo a disagio e riesco a integrarmi bene in qualsiasi ambiente.

Sono sempre alla ricerca di cose nuove. Nel 2012 ho aperto un blog, che ha avuto un buon successo, dal quale è nato un libro: **Storie di vita da Nerd**, pubblicato a settembre 2018 da **Edizioni Underground?**. Sono stato finalista del premio **Horror Polidori** culminato con la pubblicazione del mio racconto: **Il Rumore Delle Mosche**. Dal 2014 al 2016 ho fatto parte del circuito di **Zelig** come comico monologhista e attualmente faccio Stand-Up Comedy a Milano, con 3 spettacoli scritti da me.



Esperienze Lavorative

2014 - A Oggi - Grafico e Web Designer Freelance

Collaborazioni prolungate:

2018 - 2019 - Mar.Co Relation

Grafico e Web Designer

2018 - Jobbing Centre

Docente di corsi professionali di **Grafica Multimediale, Videomaking, Web design, Copywriting, Social Media Marketing, SEO - SEM.**

Strumenti insegnati: Photoshop, Illustrator, Indesign, Lightroom e Camera Raw, Premiere Pro, After Effects, Audition, Dreamweaver, Wordpress.

2014 - 2018 - Germa s.p.a. - Kärcher Italia s.p.a - World Consulting s.r.l. - EsoWeb

Grafico e Web Specialist: Web design, Copywriter, Social Media Marketing, SEO - SEM expert, con la gestione e sviluppo di siti e dei social media aziendali.

Sviluppo packaging per i nuovi prodotti. Sviluppo e impaginazione di cataloghi, brochure e del materiale promozionale.

Realizzazione video (riprese e montaggio) per uso interno, a fini divulgativi e promozionali.

1998 - 2013 - Oclaro North America (ex Pirelli)

Industrialization engineer e direttore di produzione componenti ottici per telecomunicazioni.

1998 operatore di produzione, in Clean Room, per la fabbricazione di modulatori in Niobato di Litio (LiNbO3) per i sistemi di trasmissioni su fibra ottica.

2000 promozione in R&D (Ricerca e sviluppo) come tecnico di laboratorio.

2008 creazione e implementazione reparto di Industrialization Engineer (Tempi e Metodi e lean manufacturing).

2010 promozione a Direttore di Produzione complementando il ruolo di Industrialization Engineer. Selezione, gestione e addestramento del personale (circa 100 operatori) su 3 turnazioni a ciclo continuo. Utilizzo di Arena, un software di simulazione per l'ottimizzazione delle linee di produzione.

Progettazione, sviluppo e implementazione di un software per il monitoraggio delle inefficienze della linea. Coordinamento dei tre enti della linea di produzione: operation, R&D e ingegneria di produzione.



Istruzione e formazione

2015 - **Abea Milano** - Specializzazione in: Photoshop, Lightroom, Camera Raw, Illustrator e Indesign (360 ore totali)

Web Specialist e Web Design: HTML 5; CSS 3; PHP; Dreamweaver (120 ore)

1995 - 1998 **Scuola D'arte Del Castello di Milano** - Diploma in Illustrazione e Grafica Pubblicitaria (30/30)

2014 - **Scuola Alta Formazione Discipline Psicologiche presso Centro Studi Scena del Crimine** - Business profiling commerciale; Disvelamento menzogna; Body Language (150 ore)

Negoziante sul posto di lavoro; Stalking; Mobbing (150 ore)

Gestione e selezione risorse umane (80 ore)

2011 - **Spike s.r.l.** - Corso di business english avanzato, scritto e parlato, con insegnante madrelingua.

2010 - **Formaper Milano** - Corso di Gestione del tempo e dello stress

2008 - **Assolombarda Milano** - Corso Tempi e Metodi e Lean Manufacturing

2000 - **ASL Milano** - Conseguimento patente Gas Tossici per Acido Fluoridrico e Cianuri.

1996 - **Regione Lombardia** - Corso per agenti di commercio e rappresentanti (REC)

1994 - **I.P.S.I.A. Vasco Mainardi** - Diploma di Odontotecnico (Votazione 50/60)